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VOLEBNÁ TIPOVAČKA
Vážení čitatelia, práve sa skončila jesenná futbalová tipovačka a my vám ponúkame ďalšiu, aj keď trochu netradičnú tipovaciu súťaž.
V sobotu 27.11. budú na Slovensku komunálne voľby, a aj v obciach nášho okresu je viacero kandidátov na posty starostov a primáto−
rov obcí a miest. V tomto čísle ešte raz uverejňujeme zoznam kandidátov na post primátorov a starostov. Tentoraz však slúži ako tipo−
vací tiket na vaše tipy víťazov volieb v jednotlivých obciach. Na zozname – tikete zakrúžkujte číslo kandidáta, o ktorom predpokladáte,
že zvíťazí vo svojej obci. Každý správny tip oceníme bodom. Traja tipujúci s najvyšším počtom bodov získajú ako odmenu po 10 eur.
Vaše tipy na starostov/primátorov  môžete posielať na adresu redakcie alebo ich doniesť osobne do 24.11.2010. 

(Pokračovanie na str.18)



Meno, adresa, telefonický kontakt:

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
* V mojej obci/meste by sa mal stať starostom / primátorom (meno a priezvisko):

Uveďte dôvod, prečo:

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

* (Nepovinné − Nie je podmienkou na zaradenie do súťaže )
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(Dokončenie 
zo str.17)
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Už niekoľko dní pred začatím sa
priestory školy menili na nepozna−
nie. Zrazu sa všetko ponorilo do o−
ranžovej farby, na veľkej chodbe
sa objavila obrovská pavučina aj s
pavúkom, ktorý naháňal strach na−
šim najmenším. Netopiere, tekvič−
ky a tekvice a íné. A tak 7. októbra
bolo všetko pripravené a párty sa
mohla začať. Okolo štvrtej hodiny
popoludní prichádzali prví VIP hos−
tia, naši žiaci, v sprievode rodičov.
Neprichádzali s prázdnymi rukami.
Vstup bol povolený len s tekvicou,
ktorú premenili na to naj, naj stra−

šidlo večera. Pri ich namáhavej
tvorivej práci im vyhrávala hudba,
stoly sa prehýbali od sladkého po−
hostenia a pitia. No jednoducho
všetko, ako má byť. Práce trvali
podľa náročnosti a výberu materiá−
lu na premeny. Po hodinke sa za−
čala módna prehliadka. A bolo sa
na čo pozerať. Zrazu sa chodba
zaplnila svetielkujúcimi strašidlami
. Bol tam pán Straško Jaško, Jež−
ko Dežko, Tekvoško potápač i ma−
lý Strašliačik ako aj nebezpečný
Zubáčik.
VIP hostia za svoje výkony boli

patrične odmenení. Získali po−
chvalné uznanie ako aj sladkú od−
menu. Ale čo je najdôležitejšie,
všetci odchádzali s úsmevom na

tvári a s dobrou náladou. Po skon−
čení všetky svetlá zhasli a škola sa
ponorila do ticha. Avšak nie tak do−
slova. V noci strašidielka ožili a po−
riadne vyplašili pána školníka. Ten
s nimi uzavrel dohodu, že nočné
jašenie zostane ich spoločným ta−
jomstvom.   Chcela by som sa po−

ďakovať rodičom žiakov, ktorí pri−
pravili pohostenie pre deti, vedeniu
školy, ktoré zakúpilo odmeny.
Všetkým pedagogickým i nepeda−
gogickým pracovníkom školy, ktorí
zabezpečili organizáciu tejto akcie.

Mgr. ZLATICA MILATOVÁ
ZŠsMŠ Želovce

Žiaci zo ZŠ, Ul. Poľná 1 vo Veľkom
Krtíši a žiaci zo Základnej školy v
Želovciach sa po letných prázdni−
nách nevedeli dočkať začiatku
školského roka. Pre mnohých dosť
nepochopiteľné, ale oni mali na to
dôvod. Pretože prvé školské dni
nového roka sa niesli prípravami a
balením do školy v prírode. Vytú−
žený deň, 12. september, sa začal
skoro ráno pred bránami oboch
škôl. Aj keď bola nedeľa, nik sa
nesťažoval, že musí vstávať. Ran−
né vstávanie malo totiž príchuť
dobrodružstva, slobody a očakáva−
nia. Veď mnohí ešte nikdy neboli
bez rodičov mimo svojho domova.
Nabalení "a lá Miazgovci" sme sa
naložili do autobusov a vyrazili.
Cieľ našej cesty − rekreačné stre−
disko Látky, hotel Kerametal. 
Pri príchode na miesto nás vítala
nádherná scenéria tunajšej príro−
dy. Čistý vzduch, krásna príroda,
moderné zariadenie s obrovským
areálom na vybláznenie. A zábava
sa mohla začať.
Každé ráno sa začínalo veselo,

zdravou rozcvičkou pred chatou,
aby  sa organizmus naštartoval.
Až po takomto začiatku mohol za−
čať deň. Na každý deň bol naplá−
novaný iný program, pre deti čo
najatraktívnejší. A čo všetko sa po−
stíhalo? Vychádzky do okolia, fut−
bal, basketbal, rôzne loptové hry.

Dva veľké náročné preteky − orien−
tačné behy, hry v areáli. Nočné ki−
no, zoznamovací večierok i rozlúč−
kovú disco−párty.  Každý deň o−
krem týchto povinností na deti ča−
kala ešte naj aktivita dňa − vodný
svet v malom bazéne. Deti absol−
vovali výučbu základných plavec−
kých zručností. A ako "bonbónik" si
mohli vychutnať, mnohí po prvý
raz, horúce chvíle v saune. Tých
pár dní nám spoločne ubehlo ne−
uveriteľnou rýchlosťou a zrazu tu
bol deň odchodu. No komu by sa
chcelo ísť domov ? Ale všetko má
svoj začiatok i koniec. Sľúbili sme

si, že budúci školský rok sa opäť
stretneme a zopakujeme si nád−
herné chvíle. Spokojní, vybláznení
sme sa zvítali so svojimi rodičmi,
plní nových zážitkov, priateľstiev.
Pre pedagóga nie je nič krajšieho,
ako vidieť šťastie a radosť v očiach
svojich žiakov. A nám sa to poda−
rilo. Veľká vďaka patrí všetkým,
ktorí pri tom pomohli! Aj vašou ne−
malou zásluhou bude 48 žiakov
ešte veľmi dlho spomínať na naj−
krajší  školský týždeň. 

Mgr. Z. MILATOVÁ, 
Mgr. R. MINÁRIKOVÁ

ZŠsMŠ Želovce,  ZŠ, Poľná 1

Jeseň priniesla so  svojim nástu−
pom nielen sychravé a upršané po−
časie, ale dopriala nám i kúsok ba−
bieho leta, ktoré na tvárach vyvola−
lo hneď lepšiu náladu. Ľudia po−
znášali z polí poslednú úrodu a u−
skladnili plody, ktoré sa urodili. Me−
dzi plodmi jesene nechýbali určite
ani tekvice. Niekde sa ich urodilo
viac, inde zase menej. I na ZŠ s
MŠ v Bušinciach sme si urobili ta−
ké malé políčko, na ktorom sme vy−
stavili malé i tie väčšie tekvičky. Ši−
kovné deti ich  zaujímavo vyzdobi−

li, či už samé, alebo za pomoci
svojich rodičov. Veselé tváričky gu−
ľatých tekvíc pripomínali strigu, pi−
ráta, ale i strašiaka do maku. Krea−
tivita naozaj nemala konca, všetky
boli krásne, ako i zaujímavé a dlh−
šiu dobu zdobili chodbu našej ško−
ly. Ďakujeme všetkým, ktorí prispe−
li svojou tekvičkou  k jesennej vý−
stavke, ako i učiteľke Monike He−
gedúšovej, ktorá dotvorila celkový
aranžmán.

Pripravila Mgr. E.SVITKOVÁ

Strašidielka naše milé, spievali a tancovali ,veselo sa spolu smia−
li. Pán školník sotva tušil, kto ho v noci spevom rušil. Ste zvedaví,
kde sa tak veselo spievalo a tancovalo ?

No predsa naša Základná škola s materskou školou v Želovciach )No predsa naša Základná škola s materskou školou v Želovciach )
usporiadala štvrtý ročník nočnej párty všetkých tekvicových strašiusporiadala štvrtý ročník nočnej párty všetkých tekvicových straši −−
diel pod názvom: diel pod názvom: 

Tekvicová šaráda

Nie je škola ako škola!

NAJ tekvička bušinskej školy

Veru, nie je škola ako škola! A zvlášť tá v prírode naozaj nie len taká
obyčajná, o čom sa mohli presvedčiť žiaci z veľkokrtíšskej a želovskej
školy. Túto "medzinárodnú" vlastne medziškolskú spoluprácu vymys−
leli učiteľky Mgr. R. Mináriková a Mgr. Z. Milatová. Dobrý nápad nene−
chal dlho na seba čakať a všetko bolo pripravené a naplánované.

Super nápad dvoch učiteliek 
z rôznyvch škôl sa vydaril

Tekvice a november −
na školách už tradícia
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V AQUAPARKU VYSKÚŠALI
TOBOGÁNY

Po príchode boli naši členovia u−
bytovaní v penzióne Pod orechom
v 3−posteľových izbách s príslušen−
stvom. Päťdesiat metrov od penzió−
nu sa nachádzal obrovský aqua−
park, ktorý navštevujú aj Maďari a
Česi. Na kúpele sa naši členovia
tešili najviac, lebo voda je v nich
termálna a má liečivé účinky. Vo
vnútri aquaparkového komplexu
bolo šesť bazénov, vírivka, dva to−
bogány, na ktorých sa nebáli spus−
tiť Pavel Naď so Štefanom Antu−
šom. Návšteníkov ale najviac priťa−
hoval bazén s teplotou vody 38
stupňov. 

ODDÁVALI SA MEDOVEJ 
A JAPONSKEJ MASÁ�I

Aj keď počasie bolo sychravé, ne−
uberalo na dobrej nálade našich

členov, ktorých počas pobytu čakal
pestrý program. Vyskúšali si rôzne
druhy másáží, medovú, japonskú a
iné. Na štvrtý deň navštívil zdravot−
ne postihnutých ľudový liečiteľ Ján
Ondrla zo žilinského regiónu, ktorý
je známy aj v Čechách. Hovoril o
vzniku a príčinách rôznych ochore−
ní a zdravej výžive. Predviedol u−
kážky masírovania a dobíjania tela
pozitívnou energiou. Kto mal záu−

jem, mohol si zakúpiť rôzne liečivá
a tinktúry. Zároveň sme sa dozve−
deli všeličo užitočné o bioterapii,
reflexnej terapii, fytoterapii.

SPOZNALI ZAUJÍMAVÉ 
KÚTY SLOVENSKA

Naši členovia nevynechali ani po−
znávacie výlety. Mali možnosť na−
vštíviť hrady, Oravskú Lesnú, min−
covňu v Kremnici, mošovský jar−
mok a ďalšie zaujímavé miesta. V
závere predposledného dňa pobytu
urobil jeho zhodnotenie Ján Havri−
la. S vedúcou pobytu Jarkou Jar−
dekovou odovzdali hostiteľom sym−
bolické dary na pamiatku a srdeč−
ne sa poďakovali vedúcemu penzi−
ónu Pod orechom Pavlovi Ďurišovi

a jeho manžel−
ke. Naši členo−
via si pochva−
ľovali kaloricky
hodnotnú stra−
vu. Raňajky
boli podávané

vo forme švédskych stolov, obed a
večera pozostávali, až z troch dru−
hov jedál. 

Treba povedať, že kolektív pod
vedením Jarky Jardekovej bol jed−
notný a a všetci sa spolu dobre ba−
vili. Na konci pobytu sa všetci čle−
novia zúčastnili tanečných zábav v
hoteloch Fatra a Vyšehrad. Prišla
sem známa speváčka a šarmantná
žena Jadranka Handlovská. Za−
spievala rôzne  balkánske piesne v
srbštine i chorvátčine, a aj si s na−
mi zatancovala. Spomedzi našich
členov si do tanca vybrala Pavla
Naďa a Jána Havrilu. Jadranka,
ktorá v roku 2001 vyhrala súťaž
Zlatý slávik ako objav roka a je dr−
žiteľkou  ďalších hudobných ocene−
ní, svojim spevom a šarmom roz−
veselila srdcia všetkých divákov a
získala si naše sympatie a ovácie. 

− JÁN HAVRILA, člen okresnej 
rady SZZP vo V. Krtíši a člen 

ústrednej rady SZZP v Martine −  

Žiaci našej školy s vyučujúcimi tvorivo a este−
ticky vyzdobili triedy ovocno−zeleninovými kreá−
ciami v podobe mís a šalátov, či zvieracích po−
dôb z rôznych druhov ovocia a zeleniny. V trie−
dach sa konali výstavky najkrajších plodov ze−
me: jabĺčok, hrušiek, hrozna, či tekvíc. Tabule a
nástenky tried hýrili úžasnými kresbami, kreatív−
nymi básničkovými príspevkami a nápaditými u−
kážkami uvedomelého opozitného postavenia
zdravých a nezdravých spôsobov stravovania a
životného štýlu. Celé doobedie si žiaci popri
tvorivej práci vychutnávali zvýšený príjem ovo−
cia a zeleniny. Tvorivosť, nápaditosť a estetické
cítenie každej triedy bolo hodnotené objektív−
nym posúdením poroty v zastúpení učiteliek z I.
stupňa Mgr. M. Ižoldovej, Mgr. N. Folkovej a
Mgr. A. Dubovskej. Na prvých troch miestach sa
umiestnili triedy: 9.A ako najkreatívnejšia, 6.B. a
7.C., na druhom a treťom mieste. 

Tento deň nebol iba dňom bez skúšania a pí−
somiek, ale príjemne prebiehajúcim a nápadi−
tým vyzdvihnutím a poukázaním na to, že zdra−
vé stravovanie a životný štýl prispievajú tiež k
nášmu plnohodnotnému žitiu. 

− Mgr. M. JAČMENÍKOVÁ − 

Povedz mi, čo ješ a ja ti poviem, aký si...

Aj Jadranka bola pri tom

Okresná rada Slovenského zväzu zdravotne postihnutých vo V.Krtíši zorganizovala rekondično−integračný pobyt zdravotne 
postihnutých v Turčianskych Tepliciach, ktorý trval od 26.septembra do 2.októbra, t.r.. 

Pätnásteho októbra sa u nás, na II. ZŠ A. H. Škultétyho, odohrával "Deň zdravej výživy" na II.stupni a "Deň jablka" na 1.stupni. Od začiatku
prvej hodiny triedne kolektívy pod vedením svojich triednych učiteľov vytvárali výzdobu násteniek tried s tematikou zdravého stravovania. 

Jadranku na parkete vyzvŕtal aj autor článku −  Ján Havrila

Na pobyt budú mať jeho účastníci
veľmi pekné spomienky
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Tak ako minulý týždeň aj tento
by ste sa nemali v práci sna−

žiť lámať rekordy, lebo by
to bolo z vašej strany len

míňanie vzácnej energie. Nie vždy ide všet−
ko tak, ako si to prajete a predstavujete. Ale
nemusíte mať obavy, to, čo máte v práci u−
robiť, zvládnete. Vo vašej rodine naďalej
vládne pokojná atmosféra, takže sa nemusí−
te ani doma snažiť niečo zlepšovať alebo
riešiť.  Využite tieto dni pre seba, pretože
váš zdravotný stav tento týždeň nebude v
takej kondícii, ako ste zvyknutí, tak si do−
prajte dostatok odpočinku a relaxujte.

Ak ste sa minulý týždeň cí−
tili ako supermani, tento
týždeň môžete v týchto
pocitoch zotrvať naďalej.
Vaše pracovné nasadenie
je na maxime a zvládate ho s hravosťou a
ľahkosťou. V očiach vašich kolegov, ale aj
nadriadených, je vidieť uznanie a obdiv z vý−
konov, ktoré podávate. Vaši partneri sú z
vás nadšení, ste pre nich nesmierne vzru−
šujúco príťažliví a očarujúci. Cítia sa pri vás
veľmi príjemne a uvoľnene. Doprajte si na−
vzájom jeden druhého a spoločne si vy−
chutnajte radosti, či už na duchovnej alebo
fyzickej úrovni. Zdravotne ste na tom výbor−
ne, čo ocení aj vaša polovička. 

Pohoda a príjemné po−
city. Takto sa dá cha−
rakterizovať váš celý
týždeň. V zamestnaní

cítite dobrú náladu a atmosféru, vaše pra−
covné povinnosti si plníte bez problémov a
na sto percent. Ak máte už dlhšiu dobu v
hlave nápad, ktorý by mohol skvalitniť  ale−
bo vylepšiť vaše pracovné prostredie, máte
najvhodnejšie obdobie, aby ste s ním zašli
za vašimi nadriadenými. Nebudete odmiet−
nutí. V kruhu svojich blízkych a priateľov sa
cítite uvoľnene, tak si nedajte tento pocit ni−
čím narušiť. Ste vo výbornej fyzickej kondí−
cii, čo by ste mohli využiť na športové akti−
vity.

Aj tento týždeň sa nemáte
dôvod prečo stresovať. Aj
keď nebudete lámať re−
kordy, nič a nikto vám ne−
bude brániť, aby ste si plnili vaše povinnos−
ti. V práci aj medzi kolegami vládne príjem−
ná atmosféra, ktorá vám tak tiež pomáha a
prispieva k celkovej pohode v pracovnom
prostredí. V súkromnom živote sa tak isto
nedeje nič zvláštne, čo by si súrne  vyžado−
valo vašu zvýšenú pozornosť, preto sa mô−
žete oddávať v kruhu vašich milovaných prí−
jemnému odpočinku. Pre vás,  ktorí  svoje
osobné voľno trávite  radšej aktívne, nech je
dobrou správou, že vám k tomu  pomôže
váš veľmi dobrý zdravotný stav.

Ste už prirodzene zvyknutí na
to, že vám všetko, čoho sa do−

tknete, ide samo od seba.
Preto svoju energiu a pra−

covné nasadenie udržujete stále vo vyso−
kých otáčkach. No tento týždeň bude ro−
zumnejšie ak zvoľníte vaše tempo, lebo po
tieto dni by sa vaša snaha mohla obrátiť
proti vám a všetkému, čo ste doposiaľ do−
siahli, a to by mohlo vo vás vyvolať nevôľu
a pokaziť vám náladu, ktorú by ste si pre−
niesli aj do vášho osobného a súkromného
života. Vaša rodina vás miluje a podporuje,
preto ak už je pre vás nevyhnutné vypustiť
von prebytočnú energiu, vyberte sa do po−
silňovne alebo na iné športovisko, kde sa
jej zbavíte zdravým spôsobom. Váš perfekt−
ný zdravotný stav vám to maximálne umož−
ňuje.

Prežívate rovnako príjemné
a šťastné dni tento týždeň
ako v ten minulý. Pracov−
ne ste vyťažení presne podľa vašich pred−
stáv, čo plne zodpovedá vášmu naturelu,
pretože ste neskutočne nabití energiou a
chuťou pracovať. Nech je to akákoľvek prá−
ca, ktorou budete poverení, zvládnete ju s
bravúrou, aká je príznačná iba vám. V spo−
ločnosti vašich partnerov alebo partneriek
nájdete to najlepšie miesto na relax a od−
dych a na načerpanie nových síl. Nechajte
sa nimi trochu rozmaznávať a obskakovať,
robia to pre vás radi a s láskou. Aj váš zdra−
votný stav je v absolútnom poriadku, preto
sa tešte a užívajte si.

Vaša vládnuca planéta Venu−
ša je naďalej vo vašom

znamení ako aj minulý
týždeň, čo znamená, že aj tento je pre

vás veľmi priaznivý a naklonený k napĺňaniu
snov a plánov. V profesionálnom živote ste
veľmi činorodí a plodní, prekypujete dobrou
náladou a nadšením, čo sa prenáša aj na
vašich spolupracovníkov. Využite tieto pre
vás nesmierne priaznivé dni aj v súkromí a
zapojte svoju umelecky nadanú fantáziu a
cit pre estetiku k vytvoreniu romantického
prostredia pre vašich partnerov.

Trpezlivosť sa vám predsa len
opláca. Tento týždeň sa už
konečne aj na vás začína u−
smievať šťastie. V zamestna−
ní sa vám už darí, čo si všimli aj vaši nad−
riadení. Napätie medzi vami a kolegami po−
maly doznieva, takže sa atmosféra na pra−
covisku uvoľňuje, čo tak isto prispieva k
lepším výkonom. Vašu zlepšujúcu sa náladu
oceňujú aj vaši najbližší, tak to využite a u−
robte si spoločný program, aby ste im moh−
li vynahradiť predošlé dni, keď vám boli o−
porou, a ktoré vám bránili sa im venovať
tak, ako sú od vás zvyknutí. Doprajte si aj
veľa pohybu v prírode. 

Hlavne v pracovnej oblasti ste
neprekonateľní. Nič vás nezasta−
ví, ani vám nezabráni, aby ste
dosahovali iba vynikajúce
pracovné výkony. Ste ako dobre namazaný
stroj, ktorý funguje na sto percent. V osob−
nom živote cítite veľkú lásku a úprimný ob−
div zo strany vašej rodiny, čo vás napĺňa
vnútorným pokojom a spolupatričnosťou.
Pozvite aj svojich priateľov na výlet do prí−
rody spojený s uvoľnenou zábavou, alebo
len tak si spolu poseďte a užívajte si  poho−
dové jesenné dni, trebárs len pohľadom z
okna. Váš fyzický fond je na tom veľmi dob−
re.

Nech robíte ako najlepšie
viete a dokážete, stále to
nie je ono. Toto obdobie,

ktoré pretrváva už niekoľko
týždňov, dáva zabrať aj vašej

konzervatívnej a triezvo zmýšľajúcej pova−
he, hlavne, ak ste zvyknutí, že vaše pracov−
né výkony sú dokonalo a profesionálne od−
vedené. Tak isto naďalej platí aj vo vašom
osobnom a partnerskom živote, dávať si po−
zor nato, aby ste svoju roztrpčenosť neven−
tilovali na svojich blízkych a kontrolovali si
svoje prejavy emócií hlavne tým, čo povie−
te. Slovo, ktoré raz poviete, má dlhotrvajúcu
odozvu a veľmi ťažko sa dá vziať naspäť,
hlavne ak je povedané s úmyslom ublížiť.
Ste zdravotne na tom veľmi dobre, preto si
radšej vybite energiu športovou činnosťou.

Tento týždeň sa už koneč−
ne začínate dostávať do
obrátok, ktoré vám vyho−
vujú. Pomaly, ale iste sa va−
še pracovné výkony zvyšujú, čo vám dodá−
va sebavedomie a potrebný pokoj k tomu,
aby ste svoje povinnosti spojené s vašim za−
mestnaním splnili k spokojnosti vašich nadria−
dených. Máte pri sebe veľa ľudí, ktorí vám držia
palce. Hlavne v podobe vašich blízkych, priate−
ľov, aj partnerov. Odvďačte sa im za to tým, že
s nimi strávite pekný, príjemný a pohodový ví−
kend, ktorý venujete iba im. V konečnom dô−
sledku tak urobíte radosť rodine a svojmu zdra−
viu doprajete, aby sa zregenerovalo, lebo po
tieto dni to ani po tejto stránke nebude až
tak dobré ako po iné dni.

Pracovne ste naďalej ú−
spešní, čo vám prináša u−
spokojenie a vnútornú po−
hodu. Kolegovia sú na vás
milí a ústretoví, navzájom

si pomáhate a viete si aj  poradiť. Vaša spo−
kojnosť je zjavná, preto aj na vašich partne−
rov pôsobíte neobyčajne príťažlivo a vzru−
šujúco, čo vám pôsobí nesmiernu radosť.
Hlavne ich prejavy náklonnosti a lásky, kto−
rá je pre vás tak veľmi dôležitá. Preto si vy−
chutnajte každú minútu v spoločnosti vašej
lásky, ktorú ste si minulý týždeň museli o−
dopierať kvôli pracovným povinnostiam. Je
možné, že vám trochu váš zhoršený zdra−
votný stav bude brániť vašim plánom.

BARAN 
(21. 3. AŽ 20. 4.)

BÝK
(21. 4. AŽ 21. 5.)

BLÍŽENCI
(22. 5. AŽ 21. 6.)

RAK
(22. 6. AŽ 22. 7.)

LEV
(23. 7. AŽ 23. 8.)

PANNA
(24. 8. AŽ 23. 9.)

VÁHY
(24. 9. AŽ 23. 10.)

ŠKORPIÓN
(24. 10. AŽ 22. 11.)

STRELEC
(23. 11. AŽ 21. 12.)

KOZOROŽEC
(22. 12. AŽ 20. 1.)

VODNÁR
(21. 1. AŽ 19. 2.)

RYBY
(20. 2. AŽ 20. 3.)

HOROSKOP NA TENTO TÝŽDEŇ
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Kandidáti na poslancov mestských a obecných zastupiteľstiev
okresu V.Krtíš v komunálnych voľbách 27.11.2010
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11. D.STREHOVÁ
V.OBVOD Č.2, 

VOLIA SA 2 POSLANCI
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20. CHRASTINCE
V.OBVOD Č.1, 

VOLÍ SA 5 POSLANCOV
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(Pokračovanie v budúcom čísle)
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−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Na hlavnej ulici ihneď dáme do
prenájmu kanceláriu na I. pos−
chodí − jednu miestnosť. Zn. Na
nájomnom sa dohodneme. Inf. m
48 31 555.                  np − 711

n Prenájom kancelárskych
priestorov v Želovciach! V prípa−
de záujmu volajte na tel. č . m
0911 813 777.              np − 1828
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebný pozemok vo
V. Krtíši. Cena dohodou. Inf. m
0905 472 196.              np − 1830
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. No−
vohradskej (po rekonštrukcii).
Inf. m 0907 837 112.  np − 1924
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový (družstevný)
byt na Ul. Novohradskej , v pô−
vodnom stave − zateplený. Cena:
15.000 eur, príp. dohoda možná.
Inf. m 0907 147 218.   np − 1929
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem alebo predám i−
hneď 2−izbový byt na B.Nemco−
vej vo V. Krtíši. Zn. dobrá cena.
Inf. m 0907 774 315.    np − 1959
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový byt vo V.
Krtíši. Inf. m 0907 227 799. 

np − 1965
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve vo V. Krtíši na
Ul. Novohradskej 24. Inf. m 0915
532 036.                      np − 1966
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt − zateple−
ný, plastové okná, murované
jadro. Cena: 19.000 eur. Inf. m
0904 148 849.              np − 1971

n Predám 3−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej 18. Cena dohodou.
Inf. m 0949 418 004.  np − 1973
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. Ve−
nevskej 30. Cena dohodou. Inf.
m 0918 408 935.  np − 1975
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu zariadený 1−
izbový byt. Inf. m 0904 647 477.  

np − 1978
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zrekonštruovaný 3−iz−
bový byt. Cena dohodou. Voľný
ihneď. Inf. m 0902 197 311.

np − 1979
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám, príp. prenajmem 1−iz−
bový byt na Novohradskej vo V.
Krtíši (4.poschodie). Cena:
15.000 eur. Inf. m 0915 829 930 −
volať po 18.30 hod.     np − 1984
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim lacný byt vo V. Krtíši.
Inf. m 0948 442 384.  np − 1995
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Novo−
hradskej vo V. Krtíši. Cena:
15.000 eur. Inf. m 0905 113 160.  

np − 2001
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. Ve−
nevskej v osobnom vlastníctve,
6.poschodie. Cena: 32.000 eur,
dohoda možná. Inf. m 0907 886
734.                          np − 2004
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový (kompletne
upravený) byt s rozlohou 103
m2. Cena: 39.000 eur. Inf. m
0915 898 724.            np − 2014
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve vo V. Krtíši (s
balkónom, 6.poschodie). Inf. m
047/43 307 92.             np − 2015
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu kompletne
zariadené nechtové štúdio. Ce−
na: 150 eur/mesačne s vodou a
elektrikou. Inf. m 0914 192 592.

np − 2020
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. No−
vohradskej. Inf. m 0915 813 322.  

np − 2034
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku na Priemsta−
ve. Inf. m 0903 534 933, 0905 524
244.                          np − 2037
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne zrekonštru−
ovaný rodinný dom v M. Kameni.
Inf. m 0908 925 093.     np − 2038
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. Ľ.
Štúra vo V. Krtíši. Cena doho−
dou. Inf. m 0907 350 172.  

np − 2041

n Predám vchodové dvere, ple−
chovú bránu, autovlečku. Cena
dohodou. Inf. m 0915 474 558.  

np − 1964
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám poškodenú obývaciu
stenu (4 ks) za 40 eur a sedaciu
súpravu za 30 eur, príp. dohoda.
Inf. m 0903 593 454.     np − 1985
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám elektrocentrálu HE−
RON (3−fázová, výkon max. 6
kW, natočené 1,5 moto hodín s
autonabíjačkou a AV ochranou).
Je v záruke, kúpená 5.10.2010.
Cena: 1.060 eur. Inf. m 0905 667
109.                          np − 2005
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám staršiu 4−dielnu za−
chovalú obývaciu stenu (bielo−
hnedú). Cena: 150 eur. Inf. m
0907 349 288.              np − 2007
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám novú zrkadlovú šatní−
kovú skriňu. Cena: 320 eur. Inf.
m 047/43 307 92.         np − 2016
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mrazničku CALEX
1031 za 100 eur, starší počítač a
detské vetrovky. Inf. m 0915 407
349.                            np − 2021
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 200 l mrazničku za
100 eur, dve váľandy spolu za 30
eur a kotol na zabíjačku za 30
eur. Inf. m 0908 964 140.

np − 2039

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716.  

np − 1244

n Predám traktor ZETOR 6911
vo veľmi dobrom technickom
stave, po kompletnej generálnej
oprave motora, nové zadné
pneumatiky, s EČ a platnou STK
a EK. Inf. m 0918 570 429, 047/48
852 85.                     np − 1926
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT MAREA 1.6 ben−
zín/plyn, r. v. 1999. Cena: 2.000
eur. Inf. m 0904 856 466. 

np − 1953
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám BMW 316, benzín, r. v.
1997. Cena: 2.000 eur. Ďalej pre−
dám BMW 325 TDS, r. v. 1998, pl−
ná výbava, okrem kože. Cena:
2.500 eur. Inf. m 0907 622 402.  

np − 1954
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ENDURO KTM LC 400,
r. v. 2000. Len vážny záujem. Inf.
m 0907 814 960.         np − 1956
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1.3, bielej
farby, r.v . 1998, 84.000 km, ťaž−
né zariadenie, garážované. Top
stav. Cena dohodou. Inf. m 0908
246 887.                   np − 1963
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám Š−OCTAVIU
combi 1.6, čierna metalíza, r.v.
1999, najazdených 135.000 km,
maximálna výbava. Inf. m 0907
871 403.                   np − 1983
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 125, STK plat−
ná do 2012, EK do 2011, v dob−
rom stave. Cena: 330 eur, doho−
da možná. Inf. m 0902 176 622,
S.Kľačany.                np − 1991
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 105 L, bez EČ.
Cena: 120 eur, dohoda možná.
Inf. volať iba cez víkend m 0904
824 862.                 np − 2002
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FAVORIT, r. v. 1992,
v dobrom technickom stave,
STK, EK nové. Cena: 520 eur.
Inf. m 0905 472 453.    np − 2019
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám CITROEN SAXO 1.1,
rok výroby 1996. Cena: 1.300
eur. Inf. m 0908 160 677.  

np − 2029
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1.3, benzín
+ plyn. Cena dohodou. Inf. m
0908 060 246.            np − 2035
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1.9 D, v
dobrom technickom stave, po
GO, nové zimné pneumatiky. Ce−
na: 1.350 eur + dohoda. Inf. m
0905 472 453.            np − 2036

NEHNUTEĽNOSTI

n www.makroreality.sk
Okolo 250 nehnuteľností.   

np − 721

n Predám pekný 4−izbový byt −
kompletne prerobený, podlahy,
stierky, plastové okná, zateple−
ný, interiérové dvere, bezpeč−
nostné vchodové, murovaná
kúpeľňa, dva WC, kuchyňa na
mieru − umývačka, sklokerami−
ka, vertikálne žalúzie, skrine
ROOLDOOR, B.Nemcovej 43,
slušný vchod. Cena dohodou
pri obhliadke. Inf. m 0904 269
895.                        np − 978
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l Kúpim rodinný dom v okolí V.
Krtíša do 40.000 eur. Inf. m 0908
369 980.                    np − 1728

ZARIADENIE DO DOMÁCNOSTI
n Predám laserovú farebnú tla−
čiareň SAMSUNG CLX 2160 N.
Zn. Kopírka + farebná tlačiareň.
Veľmi výhodne. Inf. m 48 31
555.                       np − 1688

n Predám rohový (rozkladací)
zelený gauč eko−koža (mierne
ošúpaný) s úložným priesto−
rom + jedno kreslo. Cena: 150
eur, dohoda možná. Inf. m
0908 962 716.           np − 1915

STAVEBNÝ MATERIÁL

n Predám stavebné rezivo,
OSB dosky, tatranský profil,
cement, krytiny na strechy aj s
dovozom. Inf. m 0905 483 357.  

np − 961

n Predávam obkladačky, dlaž−
dice za polovičné ceny. Inf. m
0905 660 174.             np − 82

AUTO − MOTO
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n Predám monitor LCD − ACER
19" WIDE − mesiac používaný.
Cena: 90 eur. Inf. m 0907 658
878.                           np − 1952

n Predám detský kočík, zn. TA−
KO. Cena: 80 eur. Inf. m 0902
924 678.                   np − 1986
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám bordový detský kočík
(3−kombinácia). Inf. m 0917 421
614.                         np − 1993
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kočík, zn. ABC DE−
SIGN, 3−kombinácia + príslušen−
stvo. Ďalej predám modernú det−
skú izbu. Cena dohodou. Inf. m
0908 925 476.              np − 1998
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kočík − bugina a ko−
vovú trojkolku, všetko za 100
eur. Aj jednotlivo. Inf. m 0915
898 724.                    np − 2018

l Kúpim jalovičky a býčky. Inf.
m 0903 525 607.          np − 188
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n ZEMIAKY A CIBUĽA NA ZIM−
NÉ USKLADNENIE, KŔMNE ZE−
MIAKY. AJ  DOVEZIEM. INF. m
0905 497 133.              np − 1594
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

l Vykupujem býky − len veľké.
Inf. m 0905 515 540.   np − 1768

n Predám lacno bernských sa−
lašníckych psov − šteniatka. Ce−
na dohodou. Inf. m 0907 857
639.                           np − 1866
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n PREDÁM KVALITNÉ JABLKÁ
AJ S DOVOZOM. Inf. m 0905 497
133.                          np − 1948
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vykŕmenú ošípanú,
váha 160 kg. Cena za kg 1,70
eur. Inf. m 0908 362 581.  

np − 1951
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám maltézskych psíkov.
Inf. m 0915 342 833.    np − 1972
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu za 16 eur/q.
Inf. m 0917 558 867.    np − 1839
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0918 540 316.               np − 2006
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 20 q pšenice. Cena:
280 eur. Inf. m 0905 407 430.

np − 2008
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípanú, váha 220 kg.
Cena: 1,60 eur/kg. Inf. m 047/48
94 607.                     np − 2010
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípané a pšenicu.
Cena dohodou. Inf. m 0917 728
911.                        np − 2026
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka labradora a
ľahkú konskú vlečku. Inf. m
0907 232 141.          np − 2032
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kravu. Inf. m 0918 327
042.                       np − 2040

n Nová ponuka práce. Výhodné
platové podmienky. Aj pre seni−
orov. Inf. m 0948 516 067. 

np − 1958
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám akúkoľvek prácu v
chránenej dielni. Inf. m 047/48
302 55, 0944 517 604.  np − 1982
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám anketára alebo anke−
tárku. Inf. e−mail: pspatriksa−
bo@gmail.com          np − 1994
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako murár. Vy−
konávam všetky murárske a ma−
liarske práce. Inf. m 0907 229
634.                           np − 2027

l Hľadám si prácu ako preda−
vačka, pokladníčka, napr., v po−
travinách a pod.. Mám prax ve−
dúcej. Inf. m 0908 480 364.

np − 2028

n Vykonávam paličské práce a
výkup šrotu s odvozom. Likvidá−
cia starých kotolní a konštrukcií.
Inf. m 0907 685 767.       np − 130

n Predaj palivového dreva. Inf.
m 0915 536 311.        np − 1891
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Rôzne opravné práce budov.
Inf. m 0908 616 182.  np − 1923

n Rýchle pôžičky. Ručenie ne−
hnuteľnosťou. Vyplatíme exekú−
cie. Inf. m 0948 516 067.  

np − 1957
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo. Inf. m
0910 782 512, 0917 421 614. 

np − 1977
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vo vašej domácnosti opravím
všetko rýchlo a lacno. Inf. m
0910 794 226.              np − 1987
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Doučujem žiakov ZŠ sloven−
ský jazyk a literatúru. Inf. Ul. Že−
lezničná, m 48 220 22, 0904 446
525.                          np − 2003
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam maliarske a mu−
rárske práce. Inf. m 0902 505
868.                          np − 2011
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo. Inf. m
0908 627 952.            np − 2024

n Vykonávame zatepľovanie ro−
dinných domov, murárske práce,
prerábanie bytových jadier, po−
kládku dlažieb, plávajúcich pod−
láh, maliarske práce, stierkova−
nie, osádzanie (výmenu) okien a
bezpečnostných dverí. Inf. m
0908 627 952.              np − 1458
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pôžičky. Inf. m 0905 681 656.  

np − 2042

CHOVATEĽSTVO, POĽNOHOSPODÁRSTVO

OBLEČENIE − HRAČKY−  KOČÍKY

n Predám zachovalý horský
bicykel. Cena dohodou. Tre−
ba vidieť. Inf. m 0905 934 276.  

np − 1511

HOBBY − VOĽNÝ ČAS

BURZA PRÁCE

n Predám lacno
bernských 

salašníckych psov
− šteniatka. 
Cena dohodou. Inf.
m 0907 857 639

np − 1866 

n Búda na štadióne príjme čaš−
níčku. Vyučenie nie je pod−
mienkou. Informácie v prevádz−
ke.                          np − 1930

RÔZNE

n Vykupujem lesné porasty.
Garancia platby. Inf. m 0918
657 452, 0903 805 674.  np − 271

n POŽIČKA RÝCHLO A DIS−
KRÉTNE ZAMESTNANÝM, IN−
VALIDNÝM, STAROBNÝM,
VDOVSKÝM AJ VÝSLUHOVÝM
DOCHODCOM. AJ KEĎ MÁTE
ĎALŠÍ ÚVER Inf. Budova Mest−
ského úradu vo V. Krtíši, 3.pos−
chodie, číslo dverí 95. Pracu−
jem ako viazaný finančný agent
pre spoločnosť PROFI CREDIT
SLOVAKIA, s. r. o. Inf. m 0904
256 464, 0908 355 383, www.pe−
niazeprevas.sk        np − 1741 a

n EKOMA − EKONOMICKÉ 
A ÚČTOVNÉ SLUŽBY. 

Jednoduché a podvojné účtovníctvo,
mzdy a personalistika, 

evidencia DPH, daňové priznanie.
Inf. m 0905 155 376,

Ing. Iveta Cellengová.    np − 1944

n Opravy, revízie, montáž a
čistenie plynových kotlov a
zariadení. Inf. m 0915 820 331.  

np − 1974

1. Ing. Ján Dovič, Nenince, 92b.
2. PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná, 91b.

3. Martin Dovič, Nenince, 90b.
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
Ján Kalmár, Sklabiná, 89b. 
Ján Urda, st., V Krtíš, 88b.
Žofia Orlaiová, Šahy, 84b.
Jakub Holoda, V. Čalomija, 84b.
Ákos Súth, Balog nad Ipľom, 81b. 
Miroslava Macková, Záhorce, 81b. 
Jozef Holovic, V. Krtíš, 80b.
Ján Nemčok, Záhorce, 80b. 
František Fónod, Kosihovce, 80b.
Gejza Mlynárik, Želovce, 79b.
Marek Mázor, V. Krtíš, 79b.
Ján Pavlík, Lesenice, 78b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 78b. 
Gabriel Zaťko, O. N. Ves, 76b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 74b. 
Erik Košík, Čebovce, 74b.
Beáta Lukácsová, O. N. Ves, 74b.  
František Petényi, Vinica, 73b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 73b.
Gabriel Garai, Vinica, 72b.
Mária Mericová, Vrbovka, 72b.
Jozef Donč, Kamenné Kosihy, 71b.
Ján Zólyomi, Vrbovka, 71b. 
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 70b.
Ján Kiss, Vinica, 70b.
Erik Ádám, V. Krtíš, 70b. 
Dana Čunderlíková, D. Strehová, 69b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 68b.
Stanislav Lendvai, V. Krtíš, 68b.
Peter Hanuska, S. Kľačany, 67b.
Adrián Mucha, I. Predmostie, 67b.
Jaroslav Macka, Záhorce, 66b. 
Miro Černák, M. Kameň, 66b.
Pavel Demeter, Senné, 66b.
Tibor Krnáč, V. Krtíš, 65b.
Ján Urda, ml., V. Krtíš, 62b.
Július Béreš, V. Krtíš, 61b.
Ján Macka, Záhorce, 59b.
Erika Macková, Záhorce, 59b...atď.

KONEČNÉ PORADIE 
TIPOVAČKY PO 12.KOLE

Futbalovú jeseň máme za sebou,
podobne tak aj vašu obľúbenú ti−
povačku. Gratulujeme víťazom,
ktorí získajú od redakcie 40, 30 a
20 eur. Všetkým ostatným ďakuje−
me za   účasť v súťaži a s jarnou
časťou futbalu vám prinesieme ti−
povačku opäť − a chystáme v nej aj
určité inovácie, takže sa máte na
čo tešiť.
Víťazov poprosíme, aby zavolali na
číslo 0911 347 888 a dohodli si s
nami termín prevzatia výhry.



Žiaci ich vyrábali za pomo−
ci svojich rodičov. Pek−
né tekvičky podnietili k
práci i ostatných žia−
kov. Postupne ich
pribúdalo a pútali
pozornosť detí i do−
spelých. Veselé tek−
vicové tváričky zdobi−
li okná v našej škole a
nakoniec sme ich u−

miestnili do skalky na školskom
dvore. Za ojedinelé nápady

a výtvory ďakujeme aj rodi−
čom, pretože aj oni rozví−
jajú u svojich detí tvori−
vosť a nápaditosť. Každý
žiak si za svoje tekvicové
strašidielko odniesol dip−

lom a sladkú odmenu.

−I.stupeň ZŠ s MŠ−

TEKVICOVÉ STRAŠIDIELKA

Náročná trať vznikla na súkrom−
nom pozemku na popud a za po−
moci automobilových nadšencov z
okolia Veľkých Zlievec.  Rozlože−
ním trate umožňuje nielen variáciu
trate, ale hlavne maximálnu pre−
hľadnosť pre divákov. Práve vďa−
ka tomu prežívajú všetci tak inten−
zívne každé pribrzdenie, odbor−
ným žargónom povedané "zafle−
kovanie", ale aj prudké zrýchlenia,
zákruty, pískanie pneumatík a
bŕzd, nehovoriac o atrakciách, keď
sa podarí niekomu otočiť auto na
bok alebo na strechu.
Na druhej strane správnosť kon−
cepcie trate podopiera fakt, že na−
priek hrôzostrašným efektom sa
nikomu nič nestalo, a ako preteká−
ri sami tvrdia "plech sa vyrovná,
...hento sa zavarí, kapotu mám
doma ešte jednu..." proste, žiadna
tragédia, život ide ďalej!  Znalci a
fanúšikovia seriálu pretekov pred−
povedajú trati veľkú budúcnosť a
perspektívy. Trať sa v konečnom
dôsledku bude môcť využívať nielen
na preteky, ale napríklad na

skúšobné jazdy pre
autoškoly, prípadne ďalšie motoris−
tické aktivity.
No na VC AAA sa aj tentokrát bojo−
valo vo všetkých kategóriách, nikto
z pretekárov súperom nedaroval
ani sekundu. 
Pekne sa ukázali vo svojej triede ju−
niori, chalani rastú z pretekov na
preteky, rozhodne im treba dávať
šancu na rozvoj. Je veľká škoda, že
sa nepodujme vyskúšať súťaženie
viac žien, veď aj tu sú dámy za vo−
lantom čerešniškou na torte, a tak z
duela ženskej triedy vyšla úspeš−
nejšie Monika Záhorská.
V triede A2 bolo najhustejšie obsa−
denie, chlapi si pekne zasúťažili, v

konečnom dôsledku najvyšší stu−
pienok obsadil mladý Robo Kováč.
V A3−kach po atraktívnej, aj keď ne−
chcenej prezentácii Roba Lajtoša,

k t o r ý
vďaka technickej poruche na no−
vom aute narýchlo "ušitom" na tieto
preteky  "ukázal, ako sa TO nemá
robiť",  si miesta rozdelili klasici trie−
dy, kde si víťaz Slavo Ferenc zaslú−
žene pripísal najvyšší počet bodov.
Triedy A4 a A5 ukázali peknú a sil−
nú techniku, v A4 nesklamal svojich
fanúšikov Janko Kokay v A5 výbor−
ný výkon podali bratia Bendiakovci,
ktorí obsadili vo svojej triede 1. a 3.
miesto.
Určitou pikantériou sú výsledky trie−
dy Škoda, kde tentokrát syn pred−
behol otca − Rišo Galamb výrazne
predbehol svojho otca Milana, mi−
mochodom najstaršieho pretekára
seriálu, a tak zaslúžene vyhral.       

−gp−

Dvojitý ritzberger to síce nie je, ale už sa to podobá...
To boli slová jedného z divákov, keď sa pretekár vytiahol spod au−
ta, ktoré zastavilo hore kolesami. A veru dramatické preteky na no−
vej trati v Rallye parku vo Velkých Zlievcach dňa 17.10.2010 nie raz
zodvihli divákom v ten deň hladinu adrenalínu.

Predposledný októbrový týždeň sme mali na I. stupni ZŠ s MŠ 
v Dolnej Strehovej prehliadku Tekvicových strašidielok. 

Tradične hodnotný výkon podal Ján Kokay
so svojím vozidlom PEUGEOT

Najstarší účastník seriálu Milan Galamb 
v napätej chvíli pred štartom

Svojrázna úprava vozidla DAEWOO ESPERO
miláčika obecenstva Pavla Kyzúra

Z hrôzostrašnej nehody vyviazol
vodič bez ujmy na zdraví

Nikdy nie je (ne)skoro začať fandiť

Deti vedia,
že týchto

strašidielok
sa báť 

nemusia




